
1 2 3

1 1 Lee López Cynthia Eugenia GUA 19940409 San Marcos 02:18:10 02:18:10

2 34 Rodas Mariela GUA 19820219 Decorabaños Cable DX 02:18:24 02:18:24

3 21 de León Gonzalez Florinda Isabel GUA 19880809 Lacteos Lola-Ffacsa 02:18:42 02:18:42

4 12 Pape Madelaine USA 03966777 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling 02:18:42 02:18:42

5 35 Morales Maria Fernanda GUA 19920906 Decorabaños Cable DX 02:20:21 02:20:21

6 51 Guillén Rivera Andrea Fernanda GUA 19930618 Hino Pizza Hut Z Gas 02:18:55 02:18:55

7 43 Vides Natalia GUA 19950318 Asociación de Ciclismo Quetzaltenango 02:18:55 02:18:55

8 32 Vides Victoria GUA 19910509 Decorabaños Cable DX 02:19:07 02:19:07

9 36 Zapeta Maria José GUA 19950905 Decorabaños Cable DX 02:19:51 02:19:51

10 53 Guillén Rivera Paulina Lucrecia GUA 19941102 Hino Pizza Hut Z Gas 02:22:06 02:22:06

11 11 Guiddens Hayley NZL 19890323 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling 02:18:42 02:18:42

12 23 Estrada Villalta Xenia Tomassa ESA 19890906 Lacteos Lola-Ffacsa 02:27:45 02:27:45

13 41 Arellano Jessica Andrea GUA 19911111 Asociación de Ciclismo Quetzaltenango 02:23:30 02:23:30

14 15 Rojas María Natalia CRC 19940413 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling 02:22:30 02:22:30

15 61 Higueros Nancy Alejandra GUA 19911213 ParaCyclismo Guatemala 03:31:44 03:31:44

16 25 Villatoro Diaz Ana Maria GUA 19930928 Lacteos Lola-Ffacsa 03:31:44 03:31:44

17 24 Villatoro Diaz Ana Gabriela GUA 19900928 Lacteos Lola-Ffacsa ABANDONO ABANDONO 00:00:00

18 44 Morales Dayana GUA 19950913 Asociación de Ciclismo Quetzaltenango ABANDONO ABANDONO 00:00:00

19 45 Arreaga Estefani GUA 19921214 Asociación de Ciclismo Quetzaltenango NSP NSP NSP

20 14 Santos Susana GUA 19790220 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling NSP NSP NSP

21 13 Sodergren Bethany USA 0298556 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling ABANDONO ABANDONO ABANDONO

22 33 Soto Gabriela GUA 19930111 Decorabaños Cable DX NSP NSP NSP

23 22 Lajpop López Anthony Julissa GUA 19890819 Lacteos Lola-Ffacsa NSP NSP NSP
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1 2 3

1 1 Lee López Cynthia Eugenia GUA 19940409 San Marcos 02:19:16 02:22:00 02:18:10 06:59:26 00:00:00

2 34 Rodas Mariela GUA 19820219 Decorabaños Cable DX 02:19:16 02:24:10 02:18:24 07:01:50 00:02:24

3 21 de León Gonzalez Florinda Isabel GUA 19880809 Lacteos Lola-Ffacsa 02:19:05 02:25:40 02:18:42 07:03:27 00:04:01

4 12 Pape Madelaine USA 03966777 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling 02:19:16 02:25:44 02:18:42 07:03:42 00:04:16

5 35 Morales Maria Fernanda GUA 19920906 Decorabaños Cable DX 02:19:16 02:25:52 02:20:21 07:05:29 00:06:03

6 43 Vides Natalia GUA 19950318 Asociación de Ciclismo Quetzaltenango 02:19:16 02:27:48 02:18:55 07:05:59 00:06:33

7 32 Vides Victoria GUA 19910509 Decorabaños Cable DX 02:19:16 02:28:04 02:18:55 07:06:15 00:06:49

8 36 Zapeta Maria José GUA 19950905 Decorabaños Cable DX 02:19:16 02:28:24 02:19:07 07:06:47 00:07:21

9 11 Guiddens Hayley NZL 19890323 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling 02:19:06 02:29:48 02:19:51 07:08:45 00:09:19

10 53 Guillén Rivera Paulina Lucrecia GUA 19941102 Hino Pizza Hut Z Gas 02:19:16 02:29:24 02:22:06 07:10:46 00:11:20

11 23 Estrada Villalta Xenia Tomassa ESA 19890906 Lacteos Lola-Ffacsa 02:19:16 02:35:40 02:18:42 07:13:38 00:14:12

12 51 Guillén Rivera Andrea Fernanda GUA 19930618 Hino Pizza Hut Z Gas 02:19:05 02:26:49 02:27:45 07:13:39 00:14:13

13 41 Arellano Jessica Andrea GUA 19911111 Asociación de Ciclismo Quetzaltenango 02:19:16 02:36:50 02:23:30 07:19:36 00:20:10

14 15 Rojas María Natalia CRC 19940413 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling 02:19:16 02:37:53 02:22:30 07:19:39 00:20:13

15 61 Higueros Nancy Alejandra GUA 19911213 ParaCyclismo Guatemala 02:49:16 04:45:47 03:31:44 11:06:47 04:07:21

16 25 Villatoro Diaz Ana Maria GUA 19930928 Lacteos Lola-Ffacsa 02:49:16 04:45:47 03:31:44 11:06:47 04:07:21

17 24 Villatoro Diaz Ana Gabriela GUA 19900928 Lacteos Lola-Ffacsa ABANDONO ABANDONO ABANDONO ABANDONO

18 44 Morales Dayana GUA 19950913 Asociación de Ciclismo Quetzaltenango ABANDONO ABANDONO ABANDONO ABANDONO

19 13 Sodergren Bethany USA 0298556 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling 02:19:16 ABANDONO ABANDONO ABANDONO

20 45 Arreaga Estefani GUA 19921214 Asociación de Ciclismo Quetzaltenango 02:19:16 NSP NSP NSP

21 14 Santos Susana GUA 19790220 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling 02:19:16 NSP NSP NSP

22 33 Soto Gabriela GUA 19930111 Decorabaños Cable DX 02:19:16 NSP NSP NSP

23 22 Lajpop López Anthony Julissa GUA 19890819 Lacteos Lola-Ffacsa 02:22:28 NSP NSP NSP
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TOTAL DIFERENCIA



META 1

PUNTOS

1 12 Pape Madelaine USA 03966777 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling 32

2 1 Lee López Cynthia Eugenia GUA 19940409 San Marcos 18

3 53 Guillén Rivera Paulina Lucrecia GUA 19941102 Hino Pizza Hut Z Gas 15

4 21 de León Gonzalez Florinda Isabel GUA 19880809 Lacteos Lola-Ffacsa 5

5 34 Rodas Mariela GUA 19820219 Decorabaños Cable DX 1

META 1

PUNTOS

1 1 Lee López Cynthia Eugenia GUA 19940409 San Marcos 23

2 34 Rodas Mariela GUA 19820219 Decorabaños Cable DX 8

3 21 de León Gonzalez Florinda Isabel GUA 19880809 Lacteos Lola-Ffacsa 8

4 11 Guiddens Hayley NZL 19890323 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling 2

5 12 Pape Madelaine USA 03966777 ISCORP Inteligentsia Coffee Cycling 1

EQUIPO TIEMPO 

1 DecoraBaños Cable DX 21:13:54

2 ISCORP Intelligentsia Coffe Cycling 21:32:06

Clasificación General Individual, Metas de montaña

0

Vuelta Femenina 2013
Clasificación General Individual, Metas Volantes

Vuelta Femenina 2013

EQUIPO

Vuelta Femenina 2013
Clasificación General por Equipos

EQUIPONo. APELLIDOS NOMBRES CODIGO UCI

0

No. APELLIDOS NOMBRES CODIGO UCI



Augusto García Carolina Carcía Juan Carlos Villagran

Comisario Comisario Comisario

Yessika Marizol Batres William García José García

Comisario Comisario Comisario

NOTA: a la corredora con el dorsal 21 Florinda de León del equipo Lacteos Lola-Ffacsa y el dorsal 34

Mariela Rodas del equipo Decorabaños Cable DX igualarón en puntos en la clasificación general de

premios de montaña; para este caso se aplico el reglamento segun clausula 5.2.1 y el 5.2.3.

A las corredoras con los dorsales 36 Maria Zapeta del Equipo Decorabaños Cable DX y dorsal 11 Hayley 

Guiddens del equipo ISCORP Intelligentsia Coffee Cycling se les sanciono con 15 segundos sumados a

su tiempo de la última etapa por ubicarse tras vehiculo en plena competencia.


